
REPUBIJIITA E I(OSOVES . REPUBTIIIA KOSOVI,
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTIN.E VUCTTNTI

Drejtoria p6r prokurim publik

Duke vendo-sur ne geshden admi{s-t1ative, sipas Kerkeses per Rishqyrtim te subjektit ndprocedur€: Grup i oE "Aclnan Bislirni I].[.", me seli nc iL*na.raj, Autoriteti Kontraktues -Drejtoria pdr Prokurim Publik e I(omunes se vushtrrise, fas rnbajtjes se seances jo publike tdshqyrtimit td k€rkes€s td subjektit nd fiale, n€ baz€ re r.,il, 10g/A pika 6lidhur me piken l0paragrafi l0' 1 te r'igf it pdr Prokurimin bublik ne I(osove nt._o4lL-042 i ndryshuar dhe plotesuar

ft:J'n'' 
Nr' 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe lig,in Nr. 0 5/L-092,-. auic,n tt 6.t0.2023, merr

VENDIM
Refuzohet si e pabazd K€rkesa pdr. rishqyrtimin ridhur me Njoftimin Let€r p6rTenderuesin e pasuksessh€m, te suujektit ,e pror.Jrre; oE ,,Adnan Bisrimi 8.I.,,, meseli n6 skenderai, n6 proceduiEn e prokurimit me titull: oollikonstruimi ibulevardit Adem llrylilry ilhjr-f: 

-tarkyn e qy,tetit sipas Lot r dhe rr,,,Nr.Prokurimi : vu644-23-q?g5:5- r -r, rvr. i brendshe 
^.) 

vu eu-23-123-51 r .vertetohet si i ba-zr1.ar Njoftimi per Kontrat€ te dt. 14.09,2023, i AutoritetitKontraktues - Drejtoris€ p6r prokurim publik.

Arsyetirn

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria per Prokurirn publik (ne tekstin e metejmd A.K.) giatevler€simit te pretendimeve unt iror. l: .oE te lartpermendur ne K€rkesen per rishqyrtim,konstatoj se pretendimet e oE jan€ tdrdsisht te pab,izua."lpe. faktin se Dosja e Tenderit esht6hartuar duke u bazuar ne legiislacionin primar clhe sekor.la, t€ prokurimit publik, pdrmes sd

,tJ',nlffii'i:uar 
kushtet dhe rnundesite per pjesema*je lorertimy'te barabart! p6r t6 siithe oE

Ne Kdrkesen pdr rishqyrtirn, Ankuesi konsideron se A.I(. cluke vendosur si ne Njoftimin perKontratd e dt. 14.09.2023, ka shkelur clispozitat 
" 

Lpp-re, konkretisht, r.ri, 1,7,27,2g dhe69, si dhe nenet 17 dhe 25 t6 RRpp_sd. )

Ankuesi pretendon se:

1' Prete,dimi i pare' operatori ekonornik- duhet te ofi'oj deshmi qe ka kapital financiar temjaftueshdln per realizimin e kontrates min 1,000,000.00euro. Kerkesa vlen pdr Lot I.2' Prete,dimi i dyte, operatori ekon.ornik auriet te orrrle aern,ri se ka perf,nduar me sukseskontrata te ngiashme, (ndertim i ulet), ne tri (3) vitet e i;ndit (duke fiiluar nga data e pubrikimitte Njoftiniit pdr kontrate), ne vlere rninimale ir" itii:,+00,000.00 €, drre pdr Lot 11246,127.5r

f;iliJXri,:,! :J?:.jili::l 
Grup i oE-ve, ,gu ira",i i-g,.",p'it rie.ror,", qel" #,-bush minimumin

1.

)



KEto dy pretendime jan6 plot6sisht t6 pabazuara, pasi qE Autoriteti Kontraktues, me rastin e
vendosjes s€ kdrkesave td nenit 68 dhe 69 nd FTD, p6r ptirqindjen e kErkuar nga lideri grupit, ka vepruar
n0 harmoni me nenin 26.10 td Rregullores p0r Prokurim Publik, neni 26.10 citojm6: "Kur 6sht6 e
nevojshme, autoritetet kontraktuese mund tE pdrcaktojnd n6 dosjen e tenderit dhe nti njoftimin per
kontrat6 se si grupet e operatordve ekonomik duhet tE p6nnbushin k6rkesat pttr gjendjen ekonomike dhe
financiare ose aftEsin6 teknike dhe profesionale tE referuar nE nenin 68 dhe 69 t6 LPP+6, ku AK mund
tE p6rcaktojn6 nj6 pdrqindje minimale nE drejtim td plot0simit t6 kerkesave nga lideri i grupit t€ OE, si
dhe nti ptirputtrje me Udhdzuesin Operativ ptir Prokurim Publik, konkretisht sipas pik6s (iii.f Shenim per
k6rkesat e aftEsisti teknike dhe/ose profesionale. Shembull: Qarkullimi minimal i kerkuar nga AK eshtii
2,000,000.00 euro dhe AK mund td ptircaktoj nti Njoftimin ptir kontratt! se lideri i grupit preferohet tii
piirmbush s€ paku 60%. Ne p€rcaktimin e qarkullimit minimal, autoritetet kontraktuese nuk duhet
t0 kalojnii dy her€ vlerdn e parashikuar t0 kontratOs. K6rkesa pdr qarkullim duhet t6 shprehet
detyrimisht n0 shifra dhe duhet t'i referohet maksimum tri viteve te fundit financiare. Vitet e
tilla financiare duhet td p0rcaktohen qart6 n€ njoftimin e kontratds ose nd ftes€n p6r tender ose
pjestimarrje. Kur, pdrveg qarkullimit minimal, njd qarkullim i caktuar minimal nd fushat
specifike t0 mbuluaranga kontrata Eshtii i nevojsh6m, qarkullimi i tille nuk duhet t0 tejkaloje
1.5 herd vlerdn e parashikuar tC kontrates e Deklaratat Tatimore Vjetore t€ dorezuara nd
Administratdn Tatimore td Kosov€s, shembull: Kdrkesa: OE duhet t0 ofroj deshmi t6
kdnaqshme se qarkullimi vjetor i OE, gjat6 3 viteve t0 fundit ka qen6 nd vler6, sE bashku n€ t6
tri vitet e fundit financiare prej jo m0 pak se: 500,000.00 Euro. D€shmi: Deklaratat Tatimore
vjetore t€ dor€zuara n€ ATK p0r tri vitet e fundit financiare.

Pretendimi i tret6, E)Nj€ (1) Inxhinier i diplomuar nddrtimtaris6 ose master i diptomuar-
drejtimi hidro, me me se paku 7 vite p€rvoj6 pune profesionale pas diplomimit te jete i certifikuar
me VNM se paku 7 vite p€rvoje pune. - Vlen p6r Pjes6n I dhe pjesdn II.

Ky pretendim 6sht6 plot6sisht i pabazuar, pasi qti ka ttl b€j€ me infrastruktur€ nentok€sore ekzistuese,
e cila duhet t€ trajtohet nga nj6 profesionit, i cili pErveg zgjidhjes teknike t0 ketii parasysh ndikimin e
shtrirjeve tti rrjeteve ndntok6sore, td cilat gjenden nti afersi tii parkut te qytetit, i cili mund tti shkakton
ndonjii grregullim td ujErave tE zeza atmosferike, t€ cilat mund tE ndikojnii drejtperstidrejti nti drunjte e
vjet6r, te ciletjane nd parkun e qytetit.

Pretenclimi i kat6rt, G)Nje(I) Master i shkencave teknihe drejtimi-Gjeoteknike.

Ky pretendim 6sht6 plot6sisht i pabazuar, bazuar nE atd q€ lokacioni i perfshire piir ndertim ka t6 b6ji;
me njedhje natyrore ndntok€sore tii ujit, td cilat i furnizojnti burimet e ujit (qeshm€), prandaj
konsiderojm6 se njd kuaddr profesional i tille eshte i nevojshdm ptir projektin.

Pretendimi i pest6, II)Niit (l)Master i shkencave teknike drejtimi- inxhinieri i mbrojtjes s6
mjedisit, dhe i certifikuar nga AME minimum 3 vite p6rvoj6 pune pas diplomimit - Vien p6r
Pjes6n I.

Ky pretendim 6sht€ plot6sisht i pabazuar, pasi qii projekti nB f ali! eshte ne brendine e qytetit, ku Esht6
i rrethuar me objekte tE banimit td miidha dhe td mesme, si dhe ekziston frekuentim, prarO4 af . ka
vler6suar td arsyesh6m kiltti profesionit.

Pretendimi i giashtdo Stafi teknik - Operatori ekonomik rluhet tE d6shmoj se posedon me staf
Teknik dhe atE e)Njti (1) Llamarin6 Punuesl dhe f) Nj6 elektroinstalues.

Ky pretendim 6sht6 plot6sisht i pabazuar, pasi qB stafi i cili 6shtd cekur n€ Dosjen e Tenderit, AK ka
konsideruar se €sht6 i nevojshEm p€r projektin nd fia16, sepse kemi t6 bejme me pun6 t6 llamarines dhe
me instalues tt! rrjetit elektrik.



Pretendimi i shtat6' re Aneksi 7' PAJI'JET DHE MEKANrzn, r .BLTG,E.HEM:Kamion kiper me kran, maximum 2 ton q""1." bartese; eskorotor 3g ton. mln; irakto r 4x4,pashaffi "1,,?-'"Till::,y,:'ril{rtllnr'+t*:*,m,';*!'fl 
iiffi,i*::t;,*ffi ;:,ili:ffi ,fl'firn fi:";5j',Til:r}I#jff#r##m5-75 kw; Kra n statik,. u,tu"j

Ky pretendim .sht.-p-lot.sisht i pabazu.a.r,sepse meka nizmat.e Aneksit nr.7 jand tE nevojshme o6r
projektin nE fial€' pasi qd projekti f;e ilje;"ffi;;l#'Lntokeror" 

ar,. niuitokdsore ekzistuese.il',#i;fli?H"",1ffi;k3;:,;'15l"X?t*l1;*,:'.:]ffi1T[ 0"."i"r,"i,,,ffiir i demo,uar duhei

Nga sa u tha me 
''ff lc, Petputr'ie me nenin 10g/A pika.10 paragrafrlo.l te Lpp-sd A.K.

vlereson se pretendimet ankimorr te &;;;il#'frJtl*] 
f paarsumentuara, si dhe p6r#"fflii:#.?ffi i*;,y#Hnr*:,ru;*;*#,1i:,*;rffi ff i:dosdndrysr,""e,t"

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria p6r prokurim pubrik
K.R. nr. 123t2023 - arie ii.os.2o23

Vendimi i d€rgohet:
l. 1x pal€s,

2. IxDpp-s0,dhe
3. I x Arkivit (t kopje)


